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ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 98/2020/2024 

 

 

Procedury wyłaniania kandydatów na Rektora Politechniki Wrocławskiej w roku 2024. 

 

 

1. Weryfikacji kandydatów dokonuje Uczelniana Komisja Wyborcza (UKW). 

 

2. Zgłaszanie kandydatów przez Radę Uczelni następuje w formie uchwały 

wskazującej kandydatów na Rektora. Weryfikacji tych kandydatów dokonuje UKW 

poprzez sprawdzenie prawidłowości podjętej uchwały. W szczególności, UKW 

sprawdza poprawność danych zgłoszonych kandydatów i podpisanie uchwały 

w zgodzie z obowiązującymi przepisami i terminarzem wyborczym (w dniach 4 -

15 marca 2024 r.).  

 

3. Zgłaszanie kandydatów poprzez głosowania indykacyjne odbywa się na zebraniach 

profesorów i profesorów uczelni przeprowadzanych przez wydziałowe komisje 

wyborcze. Członek UKW dostarcza opieczętowane karty do głosowania 

indykacyjnego na takie zebranie i przekazuje je wydziałowej komisji wyborczej. 

Wydziałowa komisja wyborcza rozdaje karty profesorom i profesorom uczelni 

obecnym na zebraniu. Po zebraniu wypełnionych kart wydziałowa komisja wyborcza 

sporządza protokół według wzoru zamieszczonego na stronie UKW i przekazuje go 

wraz ze wszystkimi wypełnionymi kartami członkowi UKW, który umieszcza je 

w przygotowanej kopercie i ją zakleja oraz opieczętowuje. Następnie dostarcza 

kopertę z głosami do Biura Rektora w pok. 340 w budynku A1 i umieszcza ją w sejfie. 

Po zakończeniu wszystkich głosowań indykacyjnych komisja składająca się 

z członków UKW otwiera wszystkie koperty z głosami i umieszcza wszystkie 

znajdujące się w nich głosy w jednej urnie, a po ich wymieszaniu przelicza głosy 

oddane na poszczególne osoby. Poprawnie wypełniona karta musi zawierać poprawnie 

wpisane imię i nazwisko zgłaszanej osoby. Karty niepoprawnie wypełnione nie są 

przypisane żadnej osobie. Następnie komisja sporządza protokół zawierający liczbę 

wszystkich oddanych głosów, liczbę wszystkich głosów ważnych oraz listę 

zgłoszonych osób wraz z liczbą uzyskanych przez nich głosów ważnych. 

Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu i podpisaniu go przez komisję UKW podaje 

do wiadomości publicznej w kolejności alfabetycznej nazwiska (wraz z imieniem) 

wszystkich osób, z których każda uzyskała co najmniej 10% wszystkich oddanych 

głosów. 

 

4. Zgłaszanie kandydatów przez pracowników Uczelni następuje przez wypełnienie 

przez pracowników Uczelni jednego z 2 formularzy zgłoszenia kandydata na Rektora 

(indywidualnego lub w formie listy osób zgłaszających tego samego kandydata, 

dostępnych na stronach UKW: wybory.pwr.edu.pl/wybory-2024) i dostarczenie go 



bezpośrednio do zamkniętej przez UKW urny znajdującej się w Biurze Rektora, pok. 

340 w budynku A1, w dniach 4.03.2024 r. – 8.03.2024 r. oraz 11.03.2024 r.- 

14.03.2024 r. w godzinach 7.30 -15.30 oraz w dniu 15.03.2024 r. w godzinach 7.30-

13.00. Formularze dostarczone po godzinie 13.00 dnia 15.03.2024 r. nie będą brane 

pod uwagę. W dniu 15.03.2024 r. niezwłocznie po godzinie 13.00 komisja złożona z 

członków UKW dokonuje komisyjnego otwarcia urny w celu przeliczenia i 

weryfikacji złożonych w urnie formularzy zgłoszenia kandydata na Rektora z 

podziałem na wszystkich zgłoszonych kandydatów. Poprawnie wypełnione zgłoszenie 

musi zawierać poprawnie wpisane imię i nazwisko zgłaszanej osoby. Następnie 

komisja sporządza protokół zawierający listę zgłoszonych osób wraz z liczbą 

uzyskanych przez nich głosów i sporządza alfabetyczną listę zgłoszonych w tym 

trybie kandydatów na Rektora, którzy zostali zgłoszeni przez co najmniej 60 

pracowników Uczelni, przy czym do przynajmniej jednego zgłoszenia takiego 

kandydata została dołączona pisemna zgoda na kandydowanie na Rektora wraz z 

oświadczeniem o spełnieniu warunków formalnych (według wzoru dostępnego na 

stronach UKW: wybory.pwr.edu.pl/wybory-2024). 

 

5. UKW zwraca się do osób zgłoszonych przez Radę Uczelni w procedurze opisanej 

w punkcie 2 oraz osób, które uzyskały co najmniej 10% głosów w głosowaniach 

indykacyjnych w procedurze opisanej w punkcie 3 o przedłożenie pisemnej zgody na 

kandydowanie na Rektora wraz z oświadczeniem o spełnieniu warunków formalnych 

(według wzoru dostępnego na stronach UKW: wybory.pwr.edu.pl/wybory-2024).  

 

6. UKW sporządza alfabetyczną listę kandydatów na Rektora złożoną z osób 

wyłonionych w co najmniej jednej z trzech wyżej opisanych procedur, które wyraziły 

zgodę na kandydowanie na Rektora i podpisały stosowne oświadczenie dostępne na 

stronach UKW. Wszystkie te osoby uzyskują status kandydata na Rektora. 

 

7. UKW przedstawia Przewodniczącemu Senatu listę osób, które uzyskały status 

kandydata na Rektora, do zaopiniowania przez Senat na posiedzeniu w dniu 21 marca 

2024 roku.  

 

8. UKW przekazuje zaopiniowaną przez Senat listę kandydatów na Rektora Radzie 

Uczelni w celu wskazania przez Radę Uczelni kandydatów na Rektora zgodnie z Art. 

18 ust. 1 pkt 5 Ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” z dnia 20 lipca 2018 

roku. UKW sprawdza poprawność dokonanego przez Radę Uczelni wskazania 

kandydatów na Rektora, w tym podpisanie uchwały zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

 


